МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

Приказ
 №128/3                                                                                                     от  01.09.2015г.

«Об участии учащихся  в школьном этапе Всероссийской
олимпиады   по общеобразовательным предметам
в 2015-2016 учебном году»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252  "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", приказами Управления  образования г. Таганрога от 27.08.2015 г. № 1202  «Об утверждении требований к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам  2015-2016 учебного года» и от 28.08.2015г. «Об организации школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2015-2016 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам с 15.09.2015г. по 15.10.2015г. (5-6-7-8-9-10-11 классы) (Приложение 1).
2. Обеспечить работу оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. Утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 2).
3. Зам. директора  школы по УВР Лукашову В.И.:
3.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам в соответствии с утвержденными требованиями;
3.2. Организовать проведение предметных олимпиад в соответствии с графиком по следующему расписанию:
понедельник-пятница – 13:00;
суббота – 10:00
3.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения  Всероссийской олимпиады школьников и об их согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет;
3.4. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения Всероссийской  олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
3.5. Обеспечить получение в день олимпиады в 9-00 по электронной почте олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады,  тиражирование, хранение  работ участников школьного этапа, а также протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2016 года;
3.6. Опубликовать протоколы  проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение пяти  дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету.
3.7. Предоставить до 23.10.2015 г. по электронной почте rybas@tagobr.ru  сведения  об участниках школьного этапа Олимпиады, направленных на муниципальный  этап Олимпиады;
Квота участия в муниципальном этапе составляет два участника (победитель и следующий за ним призер школьного этапа) от параллели классов (без учета победителей и призеров муниципального этапа предыдущего учебного года,которые участвуют обязательно).
 Подвести итоги школьного тура предметных олимпиад в приказе;
3.8. Сформировать  школьную команду учащихся для участия  в муниципальном туре олимпиады и предоставить гл. специалисту   ГорУО Рыбась А.Е. заявки на участие победителей школьного этапа в городском туре олимпиады в соответствии с Положением о городской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам не позднее 15.10.2015г.
4. Зам. директора школы по УВР Сулеймановой В.В. обеспечить кабинеты в дни проведения олимпиады и провести изменения расписания уроков.
5. Председателям МО, председателям  предметных  комиссий:
5.1. Обеспечить учащихся проштампованной бумагой, организовать кодирование работ;
5.2. Обеспечить явку педагогов, состоящих в предметных комиссиях олимпиады.
6.      Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №10                                           О.В.Козина

С приказом ознакомлены:
Лукашов В.И.
Сулейманова В.В.

Приложение № 1 к приказу
№128/3 от 01.09.2015г.
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2015-2016 учебного года

	Предмет
	Сроки проведения

	Английский язык
	15.09.2015

	Астрономия
	16.09.2015

	Биология
	17.09.2015

	География
	18.09.2015

	Основы безопасности жизнедеятельности
	19.09.2015

	Информатика
	22.09.2015

	История
	23.09.2015

	Литература
	24.09.2015

	Математика
	25.09.2015

	Физическая культура (юноши)
	26.09.2015

	Физическая культура (девушки)
	26.09.2015

	Искусство. Мировая художественная культура (МХК)
	29.09.2015

	Немецкий язык
	30.09.2015

	Обществознание
	01.10.2015

	Право
	06.10.2015

	Русский язык
	07.10.2015

	Физика
	08.10.2015

	Французский язык
	09.10.2015

	Технология (юноши)
	10.10.2015

	Технология (девушки)
	10.10.2015

	Химия
	13.10.2015

	Экология
	14.10.2015

	Экономика
	15.10.2015

Приложение № 2 к приказу
№128/3 от 01.09.2015г.
Состав школьной предметной комиссии

	1
	Лунева Татьяна Фёдоровна
	Председатель жюри

	2
	Дьячкова Ирина Алексеевна
	Член жюри

	3
	Ларина Вера Сергеевна
	Член жюри

	Астрономия

	1
	Брандина Ольга Григорьевна
	Председатель жюри

	2
	Кошелева Елена Владимировна
	Член жюри

	3
	Фынтынэ Елена Андреевна
	Член жюри

	Биология

	1
	Тихомирова Светлана Николаевна
	Председатель жюри

	2
	Сотникова Любовь Михайловна
	Член жюри

	3
	Фынтынэ Елена Андреевна
	Член жюри

	География

	1
	Чернова Людмила Александровна
	Председатель жюри

	2
	Фынтынэ Елена Андреевна
	Член жюри

	3
	Тихомирова Светлана Николаевна
	Член жюри

	Информатика

	1
	Анашкина Ольга Васильевна
	Председатель жюри

	2
	Гераськина Инга Владимировна
	Член жюри

	3
	Корнилова Елена Анатольевна
	Член жюри

	История

	1
	Краснянский Андрей Юрьевич
	Председатель жюри

	2
	Кузнецова Татьяна Львовна
	Член жюри

	3
	Пелих Виктория Валерьевна
	Член жюри

	Литература

	1
	Яхонтова Елена Евгеньевна
	Председатель жюри

	2
	Грищенко Евгения Александровна
	Член жюри

	3
	Алхутова Наталья Владимировна
	Член жюри

	Математика

	1
	Дубовская Елена Васильевна
	Председатель жюри

	2
	Пирогова Татьяна Николаевна
	Член жюри

	3
	Рвачёва Елена Викторовна
	Член жюри

	Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

	1
	Краснянский Андрей Юрьевич
	Председатель жюри

	2
	Фартушная Анна Георгиевна
	Член жюри

	3
	Данильченко Анна Ивановна
	Член жюри

	Немецкий язык

	1
	Гончарова Елена Константиновна
	Председатель жюри

	2
	Адов Алексей Игоревич
	Член жюри

	3
	Бук Светлана Александровна
	Член жюри

	Обществознание

	1
	Краснянский Андрей Юрьевич
	Председатель жюри

	2
	Кузнецова Татьяна Львовна
	Член жюри

	3
	Иванова Елена Леонидовна
	Член жюри

	Основы безопасности жизнедеятельности

	1
	Онуприенко Виктория Викторовна
	Председатель жюри

	2
	Улыбышев Дмитрий Валерьевич
	Член жюри

	3
	Ситник Евгений Юрьевич
	Член жюри

	Право

	1
	Краснянский Андрей Юрьевич
	Председатель жюри

	2
	Кузнецова Татьяна Львовна
	Член жюри

	3
	Пелих Виктория Валерьевна
	Член жюри

	Русский язык

	1
	Яхонтова Елена Евгеньевна
	Председатель жюри

	2
	Кривко Светлана Николаевна
	Член жюри

	3
	Шалович Жанна Владимировна
	Член жюри

	Технология (юноши)

	1
	Онуприенко Виктория Викторовна
	Председатель жюри

	2
	Улыбышев Дмитрий Валерьевич
	Член жюри

	3
	Юрова Наталья Владимировна
	Член жюри

	Технология (девушки)

	1
	Онуприенко Виктория Викторовна
	Председатель жюри

	2
	Юрова Наталья Владимировна
	Член жюри

	3
	Улыбышев Дмитрий Валерьевич
	Член жюри

	Физика

	1
	Брандина Ольга Григорьевна
	Председатель жюри

	2
	Кошелева Елена Владимировна
	Член жюри

	3
	Сотникова Любовь Михайловна
	Член жюри

	Физическая культура (юноши)

	1
	Онуприенко Виктория Викторовна
	Председатель жюри

	2
	Ситник Евгений Юрьевич
	Член жюри

	3
	Фарафонов Александр Семёнович
	Член жюри

	Физическая культура (девушки)

	1
	Онуприенко Виктория Викторовна
	Председатель жюри

	2
	Глазкова Наталья Ивановна
	Член жюри

	3
	Фарафонов Александр Семёнович
	Член жюри

	Французский язык

	1
	Лунева Татьяна Фёдоровна
	Председатель жюри

	2
	Гнездилова Гаянэ Альбертовна
	Член жюри

	3
	Бук Светлана Александровна
	Член жюри

	Химия

	1
	Кошелева Елена Владимировна
	Председатель жюри

	2
	Королева Анна Игоревна
	Член жюри

	3
	Тихомирова Светлана Николаевна
	Член жюри

	Экология

	1
	Тихомирова Светлана Николаевна
	Председатель жюри

	2
	Сотникова Любовь Михайловна
	Член жюри

	3
	Фынтынэ Елена Андреевна
	Член жюри

	Экономика

	1
	Краснянский Андрей Юрьевич
	Председатель жюри

	2
	Кузнецова Татьяна Львовна
	Член жюри

	3
	Иванова Елена Леонидовна
	Член жюри

Приложение № 3 к приказу
№128/3 от 01.09.2015г.
ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
 МАОУ СОШ № 10_

предмет___________________________

Дата проведения: __________2015 г.

	Ф.И.О.
(полностью)
	Должность

	Председатель жюри

Члены жюри

	№ п/п
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	Результат
(балл)
	Тип диплома

Председатель жюри:

Члены жюри:                                                                                                        (подписи)
(м.п.)

Примечание: заполняется по каждому предмету, по которому проводилась олимпиада, последовательно по всем параллелям классов, размещается на сайте ОУ.
В столбце «Тип диплома» указывается – «победитель» / «призер». Если участник не вошел в число призеров, столбец остается незаполненным.